
Průvodní list útvaru povrchových vod Plánu dílčího povodí Moravy a přítoků Váhu 2021 - 2027

1. Charakteristika vodního útvaru
MOV_1390

4-13-02-0160, 4-13-02-
0340, 4-13-02-001

Kategorie řeka

Typ 3-1-2-3

Úmoří Černé moře

Nadmořská výška h ≤ 200

Geologický typ pískovce, jílovce, kvartér

Řád Strahlera řeky (řád 7.-9.)

Plocha povodí km2 262,43

Délka páteř. toku [km] 35,13

Staničení páteř. toku 

Povodí vodárenské nádrže NE

OsVPR ano MOV_02

Qa 60,2

Q330d

Q1

Q100

Popis % km2

Umělé přetvořené povrchy 8,56 22,47

Orná půda 46,09 120,96

Trvalé plodiny (sady, vinice) 3,13 8,21

Travní porosty 3,49 9,16

Smíšené zemědělské oblasti 9,37 24,58

Les, polopřírodní vegetace 28,46 74,68

Mokřady 0,52 1,37

Vody 0,38 1,01

2. Chráněná území vázaná na vodní prostředí
Návaznost vodních útvarů Název chráněného území ID Druh*)

Bílé Karpaty CZ0724090 NPR, PP, PR  

Nedakonický les CZ0724107 PP, PR 

Vypálenky CZ0623031

Strážnická Morava CZ0624068 PR - část

*) CHKO - chráněná krajinná oblast,  NPR - národní přírodní rezervace,

 PP - přírodní památka, PR - přírodní rezervace

Veselí nad Moravou, Kyjov, Uherské Hradiště, 
Hodonín

Vodoprávní úřad (úřady)

Hydrologické charakteristiky 
uzávěrového profilu (neověřená 

data) [m3/s]

Využití území

Morava od toku Olšava po tok Radějovka ID VÚ

Zlínský, Jihomoravský ČHPKraj (kraje)

1390 1430
1340

1290

1360

14101350 1380

Legenda k mapě vodního útvaru

Užívání vod

odběry podzemní vody [l/s]

!( 0 - 10

!( 10 - 20

!( 20 - 100

!( více než 100

odběry povrchové vody [tis.m3/rok]

!( méně než 50,0

!( 50,1 - 250,0

!( 250,1 - 1 000,0

!( 1 000,1 - 2 000,0

!( 2 000,0 a více

Opatření v plánu dílčího povodí

přírodě blízké protipovodňové opatření

revitalizační opatření

renaturace toku

protipovodňová opatření v OsVPR

protipovodňová opatření mimo OsVPR

MOV31201003

!( ČOV a kanalizace

#* staré ekologické zátěže

odstranění migračních překážek

!( revitalizační opatření

XY opatření na vodohospodářské služby

#*

profily monitroingu jakosti vod

vodní útvar kategorie "řeka"

vodní útvar kategorie "jezero"

hranice povodí vodního útvaru

Chráněná území

XW Maloplošná zvláště chráněná území

Ptačí oblast

Evropsky významná lokalita

Velkoplošná zvláště chráněná území



3. Užívání vody  (stav z VH bilance roku 2018) MOV_1390

Významnost

- vel. významná BSK5 CHSKCr N-NH4 N-NO3 Pcelk. 1 -přírodě blízký

65,367 - 17,963 92,156 7,077 27,397 3,305 Délka [km] 35,126 Úsek toku mezipovodí 2 - slabě mod.

10,559 - nízká - vel. významná nízká vel. významná Napřímení 1 Zástavba 2 3 - středně mod.

58,587 významná Zkapacitnění 4 Migrace 3 4 - značně mod.

1,499 nízká Vegetace 4 Vzdutí 5 5 - silně mod.

0,592 rizikový

Vodní tok  Obj. [mil.m3] Odběr [mil.m3/r]

Odvětví l/s tis.m3/rok Počet vyp. tis.m3/rok *  V - veřejné vodovody, K - komunální vypouštění, Z - zemědělství, E - energetika, P - průmysl, J - ostatní

komunální 79,271 2 499,891 13,0 5 123,511

zemědělství

energetika Odvětví l/s tis.m3/rok Počet odb. tis.m3/rok Odvětví l/s tis.m3/rok Počet odb. tis.m3/rok

průmysl 3,909 123,260 4,0 308,300 vodovody vodárenství 223,616 7 051,939 6,0 10 469,360

ostatní 3,188 100,521 3,0 341,816 zeměděl. 0,527 16,611 3,0 543,636 ostatní 9,432 297,425 17,0 740,881

celkem 86,367 2 723,672 20,000 5 773,627 energetika celkem 233,048 7349,364 23,000 11210,241

průmysl 1,474 46,490 1,0 200,000

Vodní tok Typ * l/s ostatní č.VHB Účel * l/s

Syrovinka K 28,070 celkem 2,001 63,101 4,000 743,636

Vodní tok Účel * l/s

Svodnice Z 0,432

Svodnice K 4,545

Morava Z 0,000

Svodnice K 1,598

Syrovinka K 1,051

2,305

520389
Domanínský 
potok

K

Obec Těmice VK

0,779

Výčet odběrů povrchové

VaK Hodonín - Bzenec III (S+J)

SVK Uherské Hradiště - Ostrožská 
N. Ves, LesJosef Minařík - závlaha

FERROMET (dřív Z-Group Steel 
Holding)

Morava

Výčet vypouštění (1/2) Výčet odběrů podzemní (1/2)

VaK Hodonín - Veselí nad Moravou 
ČOV

Morava K 24,502

VaK Hodonín - Ratíškovice ČOV
Ratíškovický 
potok

K

3,812

VaK Hodonín - Blatnička ČOV

Obec Kostelany nad Moravou - ČOV Morava

Odlehčovací rameno Moravy, Vnorovy - Uherský 
Ostroh

Plavební kanál Petrov-Veselí nad Moravou (Baťův 
kanál)

435

Vstup Pcelk (mimoerozní) [kg/km2/rok] Významný převod vody (* vodárenská nádrž)

 Odběry vody povrchové Odběry vody podzemní  

Skutečné Povolené Skutečné Povolené

Skutečné Povolené

Významná akumulace vody 

Vypouštění vod Nádrž

Vstup erozního sedimentu [t/ha za rok] Název Kapacita [m3/s]

Plošné znečištění Bodové znečištění - souhrnné údaje  [t/rok]

Podíl plochy zranitelných oblastí [%]

Podíl odvodněných zemědělských ploch [%]

Podíl intenzivně využívané zeměd.půdy [%]

Hydromorfologické ukazatele (stupeň modifikace)

Ncelk od hospodářských zvířat [kg/ha/rok] Vodní tok Velička

Celková významnost vstupu pesticidů střední

Obec Blatnice ČOV

K

6,515

SVK Uherské Hradiště - Uherský 
Ostroh ČOV

Morava

VaK Hodonín - Bzenec ČOV

K 0,923

Obec Domanín VK

118,205

VaK Hodonín - Bzenec I (Moravský 
Písek)

520239 V 56,466

520114 V

VSV Vracov - závlaha

P 1,474

Obec Těmice - vrty

TVARBET MORAVIA - pískovna 
Bzenec (vrty HV1 a HV2)

520046 V 42,279

Městys Polešovice - VZ Na Drahách 520468

6,054

Městys Polešovice ČOV Polešovický potok K 520387 V

V

ZEAS Nedakonice

Vracovský potok Z 0,095 3,464

3,202

SOUL Bzenec - Strážnice 520371 V 0,000

Kloboucká lesní - lesní školka 
Kladíkov

J 1,361

520219 J



MOV_1390

Vodní tok Typ * l/s č.VHB Účel * l/s

520029 J 1,275

520368 J 0,659

520490 J 0,539

520053 J 0,476

520153 J 0,474

520343 J 0,354

Morava P 0,916

520223 J 0,246

520374 J 0,168

520407 J 0,143

520385 J 0,520

Burg Ocet - Octárna Bzenec Vracovský potok P 0,526

AGROPODNIK Hodonín - 
Ratíškovice (drůb.)

520285

Syrovinka

VSV - farma Vracov I

PIKA - Bzenec, vrt HV107

0,219

Candy Plus Sweet Factory - Rohatec 
ČOV (Maryša)

Morava P 2,214

K

Výčet vypouštění (2/2)

Obec Ořechov VK

Obec Syrovín (součtově V1-V3, V5-
V6,V8-V10)

OKL - octárna Bzenec, vrty
Ořechovský potok K 0,736

Veselí nad Moravou - koupaliště
Struha (HMZ - z 
odlehčovacího 
ramene)

J 0,033

T Machinery - Ratíškovice ČOV
Ratíškovický 
potok

P 0,252

Obec Suchov ČOV Suchovský potok K 0,467

KM Beta Bzenec - Přívoz ČOV

VaK Hodonín - úpravna vody Bzenec - 
Přívoz

Morava J 0,644

Aircraft Industries - Kunovice

IMOS group - Veselí nad Mor., 
kanalizace DN1500

Morava J 2,511

ZEAS Nedakonice - vrt

Svornost Těmice - farma Domanín

KM Beta - Bzenec-Přívoz

ŽPSV Uherský Ostroh - vrty HV101 
a HV-2

520217 J 0,164

ZD Veselan - farma Milokošť, vrt 520444 J 0,060

PIKA - Bzenec, vrt HV108

Výčet odběrů podzemní (2/2)

ZEAS - Polešovice, farma Nivy

J 0,273

ZEAS - Polešovice, farma Dvůr

Svornost Těmice - Moravský Písek 520386 J 0,234

Obec Moravský Písek - koupaliště, 
vrty

520471 J 0,181



4. Identifikace významných vlivů MOV_1390

HMWB

5. Monitoring jakosti povrchových vod v období 2013 - 2018

Kód profilu

3950
503-001

6. Hodnocení stavu vodního útvaru

VFCHL SZL
Hydrologické 

podmínky
Kontinuita 

toku
Morfologické 

podmínky
MZB FB MF FP Ryby

střední dobrý 2 3 3 střední dobrý dobrý zničený

 * VFCHL = Všeobecně fyzikálně-chemické látky; SZL = Specificky znečišťující látky; MZB = makrozoobentos; FB = Fytobentos; MF = makrofyta; FP = Fytoplankton

Složka stavu Vliv
Statistická 

charakterist. Jednotka
Limitní 

hodnota
Naměřená 
hodnota

Index 
nesouladu

Typ výjimky

CHEM 2.7 maximum ug/l 0,017 0,0209 1,229

CHEM 2.7 maximum ug/l 0,0082 0,014 1,707 PT_T

EKO 1.1, 2.2, 2.6 medián mg/l 0,07 0,109 1,557

EKO 1.1, 2.6 PT_T
EKO 1.1, 2.6 maximum % 125 130 1,04 PT_T
EKO 1.1, 2.6 PT_T
EKO viz text maximum °C 23 25,4 1,104

  PT_T - prodloužení termínů podle článku 4(4) z důvodů technické proveditelnosti;  PT_N - prodloužení termínů podle článku 4(4) z důvodů neúměrných nákladů

* Index nesouladu - poměr naměřené a limitní hodnoty; 

Fosfor celkový

Biochemická spotřeba kyslíku 5-ti 
denní

EKO 1.1, 2.6 medián mg/l

Makrozoobentos

Nasycení vody kyslíkem

Ryby

Teplota vody

2,5 2,7 1,08 PT_T

nedosažení dobrého stavu dobrý stav zničený stav nedosažení dobrého stavu

Cíle = ukazatele způsobující nedosažení dobrého stavu

Nevyhovující ukazatel

Benzo[b]fluoranten

Benzo[ghi]perylen 

nedosažení dobrého stavu nevyhovující

střední 3 zničený

CHEMICKÝ STAV VÚ CELKOVÝ STAV VÚ
Syntetické látky Kovy Ekologický stav/potenciál Chemický stav

EKOLOGICKÝ STAV/POTENCIÁL
Fyzikálně-chemické složky Hydromorfologické složky Biologické složky

Poznámka

Morava Rohatec ano

Svodnice Veselí nad Moravou ne

Hydrologické změny
Jiný antropogenní vliv - 
specifikace
Poznámka

Vodní tok Název
Profil použitý pro 
hodnocení stavu

Bodové zdroje znečištění komunální, odlehčovací komory Silně ovlivněný vodní útvar

Plošné zdroje znečištění
zemědělství, obyvatelé nepřipojení na kanalizaci, 
atmosferická depozice

Důvody vymezení

Fyzické změny - podélné 
úpravy toků

přirozený
Příčné překážky



7. Návrh opatření ve vodním útvaru - opatření k dosažení cílů ochrany vod jako složky životního prostření MOV_1390

ID opatření Prog. opatř. Nositel

ID opatření Prog. opatř. SEKM ID

ID opatření Prog. opatř. ř. km

ID opatření Prog. opatř. Vodní tok

ID opatření Prog. opatř. Nositel

ID opatření Prog. opatř. Kapitola

Název opatření Obec (katastr)

MOV30707334 Kostelany nad Moravou - rekonstrukce kanalizace v obci (MOV207132) Ne Kostelany nad Moravou
Svak Uh. 
Hradiště, a.s.,

VaK Hodonín, a.s. Bzenec AnoBzenec vodní zdroje MOV31900004

8. Odhad dopadu opatření 
k r. 2027 na ekologický 

a chemický stav

Název opatření

MOV30500001

MOV30500002

MOV30500004

Opatření pro regulaci odběrů a vzdouvání (MO100108, 
MOV205001)

Opatření k zamezení rizikového kvantitativního stavu útvarů 
podzemních vod (MO100110, MOV205002)

Opatření proti nevhodnému využívání území (těžba kolektoru 
podzemních vod (MOV100109, MOV205004)

Opatření ke snížení nepříznivých účinků sucha (opatření typu A, kap. VI.1.19)

Ekologický 
stav/potenciál

Ano VI.1.5

Ano VI.1.5

Ano VI.1.5

Chemický stav

zničený stav
nedosažení 

dobrého stavu

Opatření typu B

 

Opatření na úseku ochrany před povodněmi (opatření typu A, kap. VI.1.17 a VI.1.18)

Morava, OklukyUherský OstrohNeNávrhy konkrétních protipovodňových opatření - Nedakonice, Uherský OstrohMOV31723201

Název opatření Obec (katastr)

Název opatření Obec (katastr)

Revitalizace vodních toků a odstraňování migračních překážek (opatření typu A, kap. VI.1.12)

Staré ekologické zátěže (opatření typu A, kap. VI.1.10)
Název opatření Obec (katastr)

Kanalizace a ČOV (opatření typu A, kap. VI.1.7)
Název opatření Obec (katastr)

MOV30701335 Ořechov-Vážany - odkanalizování a ČOV (MOV207173) Ano
Ořechov u Uh.Hradiště, Vážany 
u Uh.Hradiště

Svazek obcí 
Ořechov - Vážany 
+ VaK Hodonín

MOV30701336
Dobrovolný 
svazek obcí ČOV 
Syrovínka

Odkanalizování obcí Domanín, Těmice, Syrovín včetně přivaděče na ČOV Bzenec Ano Domanín, Těmice, Syrovín



XY

!(

#*

#*

#*

!(

!(

!(

!(
!(

!(

#*

#*

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(
!(

!(
!(

!(!( !(

!(!(
!(

!(
!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(
!(!(

XW

XW

XW

XW

XW

XW

XW

XW

XW

XW

XW

XW

XW

XW

XW

XW

MOV31723201

TVARBET MORAVIA - pískovna 
Bzenec (vrty HV1 a HV2)

SOUL Bzenec - Strá nice

KM Beta - Bzenec-P ívozAGROPODNIK
Hodonín -

Ratí kovice (dr b.)

ZD Veselan - farma Miloko , vrt
VaK Hodonín - Bzenec III (S+J)

PSV Uherský Ostroh - vrty HV101 a HV-2
OKL - octárna
Bzenec, vrty

PIKA - Bzenec,
vrt HV108

PIKA - Bzenec,
vrt HV107

VaK Hodonín - Bzenec I (Moravský Písek)

Obec Moravský Písek
- koupali t , vrty

VSV - farma
Vracov I

Svornost T mice
- Moravský Písek

Obec T mice - vrty

Svornost T mice -
farma Domanín

Kloboucká lesní - lesní 
kolka Kladíkov

ZEAS - Pole ovice,
farma Nivy

SVK Uherské Hradi t
- Ostro ská N. Ves, Les

M stys Pole ovice -
VZ Na Drahách

ZEAS - Pole ovice,
farma Dv r

ZEAS Nedakonice - vrt EKOSYSTEM - sanace
Aircraft Indust.

Aircraft Industries
- Kunovice

Josef Mina ík
- závlaha

FERROMET (d ív
Z-Group Steel Holding)

VSV Vracov 
- závlaha

ZEAS Nedakonice

MOV30707334
MOV30701335

MOV30701336

Vypálenky

Velický hliník

Strá nicko

Strá nická Morava

Hodonínská doubrava

O ov

ertoryje

Ková v leb - Obora

er ák

Insel

Mok ad u Slováckých strojíren

Popovické rybníky

Údolí Bánovského potoka

Bílé Karpaty

Nedakonický les

Kn polský les

MOV31900004

MOV_1390

Bzenecká Doubrava
- Strá nické
Pomoraví

Soutok-Tvrdonicko

Oskovec

Bahulské jamy

ertoryje

Jazev í Porá ky

Uvezené

O ovské louky

Oskovec II

Kolébky

Kanada

Ol ava

Osypané b ehy

Láze ský
mok ad

3950

503-001

Bílé Karpaty

© ÚZK


